
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
С А  ф А А А А  №  ‘ А /  /  £ - ~  1 ® т^ ел  ка д р о в  и д о к у м е н т о о б о р о т а

г. Владикавказ
контролируемая копия № 

I Дата изготовления 

I Разработчик (подпись)

Об организации практической подготовки обучающихся 4 и 5 курсов 
иедико-профилактического факультета федерального государственного 
юджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 

Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации по образовательным программам 

высшего медицинского образования в условиях борьбы с 
распространением новой коронавирусной инфекции на территории

Российской Федерации

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 27.04.2020 № 378/619 «Об организации практической подготовки 
обучающихся по образовательным программам высшего медицинского 
образования в условиях борьбы с распространением новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации» и приказом Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания от 29.04.2020 г. № 382 
о/д «Об организации практической подготовки обучающихся по 
образовательным программам высшего медицинского образования в условиях 
борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции на территории 
Республики Северная Осетия - Алания»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать и провести практическую подготовку обучающихся 4 и 5 
/рсов медико-профилактического факультета федерального государственного 
юджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
сетинская государственная медицинская академия» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации по образовательным программам 
вьюшего медицинского образования в условиях борьбы с распространением 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации в



2

соответствии с приказом Минздрава России и приказом М инздрава РСО-Алания 
с 01.05.2020 г. до особого распоряжения.

1.1. Утвердить прилагаемый список обучающихся 4 курса медико
профилактического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, 
направляемых на практическую подготовку в медицинские организации.

1.2. Назначить Мильдзихова Г.У., профессора кафедры хирургических 
болезней № 2, Гиоеву И.З., ассистента кафедры внутренних болезней № 2, 
Чехоеву А.Н., доцента кафедры акушерства и гинекологии № 1, руководителями 
практической подготовки студентов 4 курса медико-профилактического 
факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России.

2. Создать аттестационную комиссию для приема экзамена по 
практической подготовке обучающихся 4 курса медико-профилактического 
факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России в составе:

Турина А.Е., проректор по УВР (председатель аттестационной комиссии);
Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического 

факультетов (член аттестационной комиссии);
Бутаев Т.М., заведующий кафедрой гигиены медико-профилактического 

факультета;
Теблоев М.М., заведующий кафедрой внутренних болезней № 2 (член 

аттестационной комиссии);
Цаболова З.Т., доцент кафедры внутренних болезней № 2 (член 

аттестационной комиссии);
Гиоева И.З., ассистент кафедры внутренних болезней № 2 (член 

ттестационной комиссии);
Мильдзихов Г.У., профессор кафедры хирургических болезней № 2 (член 

аттестационной комиссии);
Пагиева М.К., ассистент кафедры хирургиечких болезней № 2 (член 

аттестационной комиссии);
Цаллагова JI.B., заведующая кафедрой акушерства и гинекологии № 1 

(член аттестационной комиссии);
Чехоева А.Н., доцент кафедры акушерства и гинекологии № 1 (член 

аттестационной комиссии);
Моргоева Ф.А., начальник центра практической подготовки (член 

аттестационной комиссии).
3. Утвердить прилагаемый список обучающихся 5 курса медико

профилактического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, 
направляемых на практическую подготовку в медицинские организации.

3.1. Назначить Каболову 3.3., доцента кафедры гигиены медико- 
профилактического факультета руководителем практической подготовки 
студентов 5 курса медико-профилактического факультета ФГБОУ ВО СОГМА 
Минздрава России.

4. Создать аттестационную комиссию по практической подготовке 
обучающихся 5 курса медико-профилактического факультета ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России в составе:

Турина А.Е., проректор по УВР (председатель аттестационной комиссии);
Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического 

факультетов (член аттестационной комиссии);



Бутаев Т.М., заведующий кафедрой гигиены медико-профилактического 
факультета;

Каболова 3.3., доцент кафедры гигиены медико-профилактического 
факультета (член аттестационной комиссии);

5. Ответственность за проведение практической подготовки возложить на 
Моргоеву Ф.А., начальника центра практической подготовки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину
А Е., проректора по УВР.

Ректор О.Ремизов

НО. А о » .\/м е н то в е д  отд ел а  кад ро в  
/ и  мен ум е н то о б о р о ^а  

| Ф> 6 О У /В  О СОГМ А

—.. -г -г;
е /&  а? .......... —

Ш37! отшАра Ч Щ  
i t s f  ’ к 
Щф^ттжтч L

/Л  /yjfj



5

Список студентов 5 курса медико-профилактического факультета ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России, направляемых на практическую подготовку в 

медицинские организации с 01.05.2020 г. до особого распоряжения.

№№
п\п

Фамилия, имя, 
ртчество

Груп
па

База производственной практики

19. Дбдурагимова Айза 
Незуровна

501 Управление Роспотребнадзора по РД, г. Дербент

20. Боциева Анжелика 
Эльбрусовна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

21.
■.................

Бугаева Зарина 
Феликсовна

501 ГБУЗ «Правобережная ЦРКБ» М3 РСО-Алания

22. Васильева Владлена 
Александровна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

23. Воронова Залина 
Дслановна

501 Управление Роспотребнадзора по КБР, г. Нальчик

24. Габуева Каралина 
Г амлетовна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

25. Каркусова Изольда 
Юрьевна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

26. Краснова Анна 
фергеевна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

27. Льянова Мадина 
Олеговна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

28. Марзаева Милана 
Валерьевна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

29. "латова Мадина 
Ростиславовна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

30. Хабалова Марианна 
"Гемиркановна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

31. Цаликов Алан 
(Зтаниславович

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

32. Губиева Кристина 
Хасанбековна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания

33. Хутинаева Марина 
Маратовна

501 Управление Роспотребнадзора по РСО-Алания


